
 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  

                        Podbořany, příspěvková organizace 
                         Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 

 

 

 

                                

Žádost o přestup z jiné školy     ze dne…………………………… 

 

 

Žádám o povolení přestupu (syna – dcery) * dle § 66, odst. 2 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

  

jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………… 

narozen ………………………………………………………………………………………………... 

bytem ………………………………………………………………………………………………….. 

 

zastoupeného zákonným zástupcem  

jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………… 

bytem ………………………………………………………………………………………………….. 

jednajícího ve shodě  s druhým zákonným zástupcem (ano – ne)*, příp. s přivolením soudu (číslo 

rozhodnutí …………………………………………………………… ze dne ………………………), 
 

ze školy ……………………………………………………………………………………………….. 

z ročníku ……………… obor vzdělání ...…………………………………………………………….. 
 

 

do Gymnázia a Střední odborné školy Podbořany,  

 

do ročníku ………….… oboru vzdělání ……………………………………………………………… 

ke dni ………………………………………………………………………………………………….. 
 

……………………………………………..              ………………………………………….. 

                          podpis žáka                                                            podpis zákonného zástupce 

 

 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a výkonu povolání 

Podle  § 60a, odst.3 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.) se vypňuje pouze v případě, že se 

jedná o obor vzdělávání, pro který je tento posudek nezbytný (informaci podává výchovný poradce 

nebo ředitel příslušné střední školy). 

 

Datum …………………………..   Razítko a podpis lékaře  ………………….……………………. 

 



 

                       Gymnázium a Střední odborná škola,  

                        Podbořany, příspěvková organizace 
                         Kpt. Jaroše 862, 441 01 Podbořany  

 

 

 

 

* nehodící se škrtněte 

 

O přestupu žáka střední školy do jiné střední školy rozhoduje podle školského zákona ředitel školy, 

do které se žák hlásí. V rámci rozhodování o přestupu žáka do Gymnázia a Střední odborné školy, 

Podbořany, p.o., zejména pokud má při přestupu dojít ke změně oboru vzdělání, ředitel: 

 

- při přestupu do prvního ročníku zohlední výsledky předchozího vzdělávání, tj. vysvědčení z 

posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z 

odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky, příp. doklady o získání 

středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do nástavbového studia, dále lékařský 

posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud je podle nařízení vlády o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání předpokladem přijetí uchazeče ke 

vzdělávání splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro příslušný obor vzdělání, 

doporučení školského poradenského zařízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Součástí žádosti o přestup z jiné školy jsou dále doklady prokazující plnění kritérií 

určených v rámci přijímacího řízení do prvního ročníku daného oboru studia stanovených ředitelem 

školy. 

 

- při přestupu do vyššího než prvního ročníku zohlední výsledky předchozího vzdělávání, tj. 

vysvědčení z předchozího školního roku a může stanovit rozdílovou zkoušku a určit její obsah, 

rozsah, termín a kritéria jejího hodnocení, dále lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke 

vzdělávání, doporučení školského poradenského zařízení, jde-li o uchazeče se speciálními 

vzdělávacími potřebami.  

 

K žádosti opatřené lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání doložte:   

- ověřené kopie vysvědčení, 

- řádně vyplněnou přílohu k žádosti se souhlasem se zpracováním osobních údajů,  

- doporučení školského poradenského zařízení, 


